



2026年8月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年7月14日

上場会社名 ウォンテッドリー株式会社 上場取引所 東
コード番号 3991 URL <https://wantedlyinc.com/ja>
代表者 （役職名）代表取締役 （氏名）仲 暁子
問合せ先責任者 （役職名）執行役員 （氏名）森田 善之 TEL 03-6369-2018
配当支払開始予定日 -
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年8月期第3四半期の連結業績（2025年9月1日～2026年5月31日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年8月期第3四半期	3,429	△7.4	700	△49.2	694	△49.3	1,378	59.0
2025年8月期第3四半期	3,702	5.3	1,378	21.2	1,371	21.8	866	25.3

（注）包括利益 2026年8月期第3四半期 1,381百万円（59.3％） 2025年8月期第3四半期 866百万円（24.8％）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年8月期第3四半期	145.03	-
2025年8月期第3四半期	91.25	-

（注）潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	％
2026年8月期第3四半期	7,704	6,112	79.1
2025年8月期	7,158	4,910	68.4

（参考）自己資本 2026年8月期第3四半期 6,092百万円 2025年8月期 4,894百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年8月期	-	0.00	-	20.00	20.00
2026年8月期	-	0.00	-		
2026年8月期（予想）				20.00	20.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年8月期の連結業績予想（2025年9月1日～2026年8月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	4,970	1.2	1,000	△39.2	980	△40.4	1,540	42.1	162.10

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無

② ①以外の会計方針の変更：無

③ 会計上の見積りの変更：無

④ 修正再表示：無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2026年8月期3Q	9,507,400株	2025年8月期	9,501,500株
2026年8月期3Q	217株	2025年8月期	217株
2026年8月期3Q	9,504,676株	2025年8月期3Q	9,499,612株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（四半期累計）

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に掲載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料の2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

決算補足説明資料は2026年7月14日に当社ホームページに掲載しています。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
四半期連結損益計算書	4
四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(四半期連結損益計算書に関する注記)	6
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	6
(セグメント情報等の注記)	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

（1）経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間における我が国の経済は、人手不足等を背景とした賃上げの傾向が継続しているものの、中東情勢に起因する資源価格上昇や米国の政策等が国内景気に影響を及ぼす可能性があるため、依然として不透明な状況が続いております。他方、国内における有効求人倍率は堅調に推移しております。また、就労者の転職活動や学生の就職活動は多様化しており、様々な採用手法を用いた採用活動が行われております。

このような事業環境の下、当社グループは主力プロダクトである「Wantedly Visit」の継続的な開発・改善を図るとともに、新規事業領域の「Engagement Suite」及び「Wantedly Hire」の提供を進めており、当第3四半期末時点で登録企業ユーザ数は4.5万社（※）、登録個人ユーザ数は451万人（※）となりました。

当社グループの営業収益は基本プランの利用料であるストック収益及びスカウトオプション等の販売によるフロー収益の2つの種類に分解して認識しております。Visitの新規受注数の減少等に伴い、ストック収益とフロー収益がともに前年同期と比較して減収となりました。また、営業費用は広告宣伝費を中心とした先行投資を行ったことにより前年同期と比較して増加しました。以上の結果、当第3四半期連結累計期間の営業収益は3,429,441千円（前年同四半期比△7.4%）、営業利益は700,308千円（前年同四半期比△49.2%）、経常利益は694,891千円（前年同四半期比△49.3%）となりました。特別利益に、本社移転に伴う移転補償金1,550,084千円を計上したことにより、親会社株主に帰属する四半期純利益は1,378,446千円（前年同四半期比+59.0%）となりました。

なお、当社グループは「ビジネスSNS事業」の単一セグメントであるため、セグメントごとの記載はしていません。

※ 国内向けサービスのユーザ数を示しております。

（2）財政状態に関する説明

（流動資産）

当第3四半期連結会計期間末における流動資産の残高は7,205,170千円で、前連結会計年度末に比べて529,388千円増加しております。現金及び預金の増加602,006千円が主な要因であります。

（固定資産）

当第3四半期連結会計期間末における固定資産の残高は499,360千円で、前連結会計年度末に比べて16,880千円増加しております。有形固定資産の増加151,092千円及び、敷金の減少149,503千円が主な要因であります。

（流動負債）

当第3四半期連結会計期間末における流動負債の残高は1,591,894千円で、前連結会計年度末に比べて655,825千円減少しております。前受金の減少800,000千円が主な要因であります。

（純資産）

当第3四半期連結会計期間末における純資産の残高は6,112,635千円で、前連結会計年度末に比べて1,202,093千円増加しております。配当金の支払及び親会社株主に帰属する四半期純利益の計上による利益剰余金の増加1,188,420千円が主な要因であります。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年8月期の通期の連結業績予想につきましては、2025年10月10日に公表しました内容から現時点において変更ございません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年8月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2026年5月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	6,237,144	6,839,150
売掛金	276,159	237,918
その他	164,220	129,615
貸倒引当金	△1,742	△1,513
流動資産合計	6,675,781	7,205,170
固定資産		
有形固定資産	80,676	231,768
投資その他の資産		
敷金	287,892	138,389
その他	118,638	135,977
貸倒引当金	△4,727	△6,775
投資その他の資産合計	401,803	267,591
固定資産合計	482,480	499,360
資産合計	7,158,262	7,704,530
負債の部		
流動負債		
未払金	325,359	239,184
未払法人税等	322,569	587,141
契約負債	581,097	547,991
前受金	800,000	-
賞与引当金	84,063	41,804
その他	134,630	175,773
流動負債合計	2,247,720	1,591,894
負債合計	2,247,720	1,591,894
純資産の部		
株主資本		
資本金	306,694	310,145
資本剰余金	295,165	298,617
利益剰余金	4,288,834	5,477,255
自己株式	△493	△493
株主資本合計	4,890,201	6,085,525
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	4,578	7,173
その他の包括利益累計額合計	4,578	7,173
新株予約権	15,761	19,937
純資産合計	4,910,541	6,112,635
負債純資産合計	7,158,262	7,704,530

（2）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

（四半期連結損益計算書）

（単位：千円）

	前第3四半期連結累計期間 （自 2024年9月1日 至 2025年5月31日）	当第3四半期連結累計期間 （自 2025年9月1日 至 2026年5月31日）
営業収益	3,702,873	3,429,441
営業費用	2,324,769	2,729,132
営業利益	1,378,103	700,308
営業外収益		
受取利息	4,031	8,589
違約金収入	4,400	-
助成金収入	1,296	181
受取遅延損害金	356	210
その他	956	975
営業外収益合計	11,040	9,956
営業外費用		
為替差損	1,149	60
債権売却損	16,754	15,313
営業外費用合計	17,904	15,373
経常利益	1,371,240	694,891
特別利益		
移転補償金	-	※3 1,550,084
解約返戻金	※1 73,888	-
特別利益合計	73,888	1,550,084
特別損失		
本社移転費用	※2 55,640	※2 13,024
特別損失合計	55,640	13,024
税金等調整前四半期純利益	1,389,487	2,231,950
法人税、住民税及び事業税	517,809	865,718
法人税等調整額	4,804	△12,214
法人税等合計	522,614	853,504
四半期純利益	866,873	1,378,446
親会社株主に帰属する四半期純利益	866,873	1,378,446

（四半期連結包括利益計算書）

（単位：千円）

	前第3四半期連結累計期間 （自 2024年9月1日 至 2025年5月31日）	当第3四半期連結累計期間 （自 2025年9月1日 至 2026年5月31日）
四半期純利益	866,873	1,378,446
その他の包括利益		
為替換算調整勘定	△65	2,594
その他の包括利益合計	△65	2,594
四半期包括利益	866,808	1,381,041
（内訳）		
親会社株主に係る四半期包括利益	866,808	1,381,041

（3）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

（四半期連結損益計算書に関する注記）

※1 解約返戻金

前第3四半期連結累計期間（自 2024年9月1日 至 2025年5月31日）

解約返戻金の内容は、2024年10月11日付で締結した本社ビルの建物賃貸借契約の契約解除に伴い当社に返還されたものであります。

当第3四半期連結累計期間（自 2025年9月1日 至 2026年5月31日）

該当事項はありません。

※2 本社移転費用

前第3四半期連結累計期間（自 2024年9月1日 至 2025年5月31日）

本社移転費用については、2026年3月の本社移転に伴うものであり、主な内容は、建物賃貸借契約の解約に係るアドバイザー報酬及び移転先の不動産仲介手数料であります。

当第3四半期連結累計期間（自 2025年9月1日 至 2026年5月31日）

本社移転費用については、2026年3月の本社移転に伴うものであり、主な内容は、固定資産除却損及び引越費用等であります。

※3 移転補償金

前第3四半期連結累計期間（自 2024年9月1日 至 2025年5月31日）

該当事項はありません。

当第3四半期連結累計期間（自 2025年9月1日 至 2026年5月31日）

移転補償金については、本社移転に伴い発生した明渡協力金等であります。

（四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記）

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 （自 2024年9月1日 至 2025年5月31日）	当第3四半期連結累計期間 （自 2025年9月1日 至 2026年5月31日）
減価償却費	6,449千円	15,396千円

（セグメント情報等の注記）

【セグメント情報】

当社グループは、ビジネスSNS事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。